АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2021                       п. Новочернореченский                                       № 116

Об утверждении «Перечня муниципальных программ на 2022 год и плановый период 2023-2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 16, 19 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ на 2022 год и плановый период 2023-2024 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу:
 постановление администрации поселка Новочернореченский от 21.12.2020 № 102 Об утверждении «Перечня муниципальных программ на 2021 год и плановый период 2022-2023 год»;
постановление администрации Новочернореченского сельсовета от 07.06.2021 № 54 «О внесении изменений в постановление администрации поселка Новочернореченский от 21.12.2020 № 102 «Об утверждении «Перечня муниципальных программ на 2021 год и плановый период 2022-2023 год»;
  3. Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Наш поселок», и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» https://novchern-adm.ru/, и вступает в силу с 01 января 2022 года.

Глава сельсовета                                                                       Е.С. Моисеенко

[bookmark: P37]

Приложение  к
постановлению администрации
Новочернореченского сельсовета
от 22.12.2021 № 116
Перечень муниципальных программ муниципального образования Новочернореченский сельсовет
 на 2022 год и плановый период 2023-2024 г.

	№ п./п
	Наименование муниципальной программы
	Подпрограммы
	Ответственный исполнитель
муниципальной программы

	1.
	Об утверждении муниципальной программы «Улучшение качества жизни населения муниципального образования Новочернореченский сельсовет»
	1. Ремонт и содержание сети автомобильных дорог муниципального образования Новочернореченский сельсовет
2. Благоустройство территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет
3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет
4. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет
[bookmark: _GoBack]5. Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет
	Администрация Новочернореченского
сельсовета

	2.
	Об утверждении муниципальной программы «Осуществление переданных полномочий в области культуры, архитектуры, физической культуры и спорта, жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования Новочернореченский сельсовет Козульского района Красноярского края»

	Администрация Новочернореченского
сельсовета